
                                               形大工学第１４４４号 
                                               令和２年 ４月 １日 
 
 
求 人 企 業   各位 

                               山形大学工学部長 
                               山形大学大学院理工学研究科長 
                                               中 島  健 介 
                               山形大学大学院有機材料システム研究科長 

伊 藤  浩 志 
 
 

新型コロナウイルスの感染拡大にともなう学内企業説明会の見合わせについて 
 
 
時下、ますます御盛栄のこととお慶び申し上げます。 
 貴社におかれましては、本学学生の就職に関し、平素より御協力を賜り、厚く御礼を申し上げま

す。 
昨今の国内における新型コロナウイルスの感染拡大に関しては、３月２８日付で、山形県知事よ

り、当面の間、県外との往来を極力控えるよう要請が出されましたことを踏まえ、大変恐縮ではござ

いますが、本学米沢キャンパスにおける学内企業説明会等につきましても、当面の間開催を見合

わせることとさせていただきます。 
学生・企業の皆様の健康・安全を守るためですので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。なお、本学教職員の県外出張についても、原則として禁止となっていることを申し添えます。 
また、貴社にて Web 説明会を開催される場合は、申込み URL 等の情報を下記担当宛てにお

送りいただければ、本学部キャリアサポートセンターホームページにて、学生に周知いたします。 
 
本措置は４月３０日（木）までを目途としておりますが、状況により延長させていただくことがござ

いますので、ご承知おき願います。 
 
 
 
 
 
 
 

【問合せ先】 
山形大学米沢キャンパス事務部 
学務課学生支援担当   
電話：0238-26-3017 
Email：koucsc@jm.kj.yamagata-u.ac.jp 


